

Docenteninstructie Activiteit: Goed verzekerd

Thema: Met wie wil ik werken?

Toelichting en aandachtspunten

Aantal uren	4 – 6
Uitvoering	In tweetallen.
Werkkaarten	Een planning maken Verkoopgesprek voeren (Eventueel PowerPointpresentatie maken)
Past bij profiel	EO

Relatie met kerndoelen vmbo onderbouw

Nederlands (1-10)	1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10
Engels (11-18)	
Wiskunde (19-27)	
Mens en Natuur (28-35)	
Mens en Maatschappij (36-47)	
Kunst en Cultuur (48-52)	
Bewegen en Sport (53-58)	

Relatie met Referentiekaders Taal en Rekenen

Nederlands	1F	2F
Gesprekken	1.1 – 1.2 – 1.3 – 1.9 – 1.10 – 1.13	2.1 – 2.2 – 2.3
Luisteren		
Spreken	1.38 – 1.40 – 1.41 – 1.44	2.44 – 2.47
Lezen zakelijk	1.53 – 1.57	2.56 – 2.64
Lezen fictie		
Schrijven	1.77 – 1.79 – 1.80 – 1.90 – 1.92 – 1.93 – 1.95	2.94 – 2.96 – 2.111 – 2.112
Wiskunde	1F	2F
Getallen		
Verhoudingen		
Meten en meetkunde		
Verbanden		





Met wie wil ik werken?

Voor deze activiteit kunnen de leerlingen de volgende websites gebruiken:

- www.independen.nl;
- www.fbto.nl;
- www.centraalbeheer.nl.

In deze activiteit wordt verwezen naar de video 'Centraal Beheer Achmea Commercial Koekoek' (2013). Ga naar www.vakcollegegroep.nl/metwiewilwerken en zoek de video. De video is ook te vinden op www.youtube.com/watch?v=4TOVYfWKvTA.

Activiteit	Goed verzekerd
Stap 1: Oriënteren	Verzamel informatie over verzekeringen en verzekeringsmaatschappijen. Verzamel informatie over polisvoorwaarden. Oriënteer je op het werken bij een grote of kleine verzekeringsmaatschappij. Brainstorm over jouw eigen verzekeringspolis.
Stap 2: Voorbereiden	Maak je planning. Bedenk de inhoud van jouw woonverzekering Schets je polisblad. Bereid een verkoopgesprek voor. Bereid een presentatie voor.
Stap 3: Uitvoeren	Maak de verzekeringspolis. Verkoop jouw verzekeringspolis.
Stap 4: Reflecteren	Presenteer jouw verzekeringspolis. Kies de beste verzekering.

De leerlingen voeren de stappen uit in tweetallen, het verkoopgesprek in viertallen

Stap 1: Oriënteren

-

Stap 2: Voorbereiden

Bij Schets je polisblad.

Bepaal vooraf of het polisblad gemaakt wordt met de hand of op de computer. In het geval van de computer is het goed om het logo of in te scannen of op de computer te laten maken.

Bij Bereid je presentatie voor.

U kunt ervoor kiezen leerlingen gebruik te laten maken van PowerPoint of Prezi. In dat geval dient u de **Werkkaart: PowerPointpresentatie** maken bij de hand te hebben.



Met wie wil ik werken?

Stap 3: Uitvoeren

Criteria waarop wordt beoordeeld

De eisen aan het polisblad zijn:
De polis bestaat uit vier herkenbare vakken zoals aangegeven in de voorbereiding.
De polis heeft een herkenbare stijl.
De polisvoorwaarden zijn goed omschreven.

De eisen aan de presentatie zijn:
Het verhaal is overtuigend en zet aan tot koop.
De polisvoorwaarden komen duidelijk aan bod.

Bij maak je polisblad.

Maak een aantal kopieën van de polis, zodat leerlingen deze bij het verkoopgesprek kunnen invullen.

Bij verkoop jouw polis.

Zorg voor een opstelling waardoor een verkoopgesprek aan tafel mogelijk is, dus zoals op een bank of verzekeringskantoor.

Stap 4: Reflecteren

Bij presenteer je polis.

U kunt ervoor kiezen er een wedstrijdelement in te stoppen door de meest gekozen polis te belonen.